
 PRESS RELEASE 

 

2024 年４月 22 日 

ＳＣＡＴ株式会社 

東証スタンダード 

 証券コード 3974 

 

介護付有料⽼⼈ホーム 

「みずき佐野」4/27・28 特別内覧会のお知らせ 
 

ＳＣＡＴ株式会社（東京本社：東京都港区、代表取締役社長：長島秀夫、東証スタンダード 3974）

のグループ会社ＴＢＣシルバーサービス株式会社（栃木県小山市、代表取締役社長：小原哲平）は、

介護付有料老人ホーム「みずき佐野」において日頃のご愛顧に感謝し、特別内覧会を 2024 年 4 月

27 日（土）28 日（日）の２日間に開催いたします。 

 

 

 

私どものホームは、施設という枠ではなく、「自由に過ごすためのハイクオリティな住まい」であ

ると考えます。 

お住まいになる方を第一に考え、安心と最高のサービスでご生活をサポートいたします。 

豊かなロケーションの中で、『住空間』『こだわりの食事』『楽しい生活』『安心の設備』それは、

自由に過ごすための環境とサービスです。 

 

 

 



 

� 特別内覧会のご案内 

「近所で気になっていたんだけど…」 

「入居はまだ考えてないけど、老人ホームってどんなところだろう」 

「老人ホームで働きたいんだけど…」 

 

コロナ禍で地域の皆様に広く「みずき佐野」を知っていただく機会が設けられなかったことから、

地域の皆様に介護付き有料老人ホーム「みずき佐野」を知っていただく機会として『特別内覧会』

を開催いたします。 

 

 

 

 

当日は、館内のご見学はもちろん、実際にレクリエーションで行っているハーバリウム体験や日頃

ご提供しているお食事の一例として手作りケーキバイキングなどもご用意する予定です。 

ご希望の方には、内覧会後の個別相談も承ります。 

 

《特別内覧会の概要》 

 日時：2024 年 4 月 27 日（土）・4 月 28 日（日）13：00～16：00 （13：00 受付開始） 

 会場：みずき佐野 

    〒327-0843 栃木県佐野市堀米町 820-5 TEL.0283-27-2330 

    ●電車でお越しの場合 東武佐野線 堀米駅から 1.4km 

●お車でお越しの場合 東北自動車道 『佐野スマートインター』 から約 4km 

東北自動車道 『佐野藤岡インター』 から、約 6km、 

北関東自動車道 『佐野・田沼インター』 から、約 6.5km 

周辺施設：佐野プレミアムアウトレット / 唐沢山神社 / 道の駅 どまんなかたぬま 等 

 



 

� 「みずき佐野」の特徴 〜⾃由でわがままなくらしの実現〜 

 

 � 自由闊達 

私たちは、お客様はもちろん、ご家族様との出会いを大切に、お客様、ご家族様が安ら

ぎと活力を感じ、喜びを共に共感し、のびのびとお客様らしい生活が送れるよう、全力で

サポートさせていただきます。そんなホームを目指しております。 

・外出や外泊は自由となっております。 

・ご自宅で生活するように、特に消灯時間は設けておりません。 

・ご面会について時間の指定はございません。 

・イベント等ご家族様も一緒に参加することが可能です。 

・ご要望やご相談がございましたら、気兼ねなくご相談ください。 

専門スタッフがご対応させていただきます。 

 

 � 介護ではなく快護 

私たちは、介護を快護と捉え、心地よいケアをご提供させていただきます。 

お客様の尊厳を大切に、スタッフ一人一人が一つのチームとなり、日々の関わりの中で、

きめ細やかな対応や医療機関との連携により、より安心できる 24 時間体制のケア・医療

体制を整えておりますので、ご病気やお怪我などでの治療もご安心ください。認知症や終

末期におかれましても、知識、経験豊富なスタッフが万全の対応でお世話させていただき

ます。 

意思を尊重し、個性を大切に、人としての尊厳を守り、自分らしい生活が送れるよう努

めさせていただきます。 

 

 � 食への想い 

何よりも一番の楽しみはやはりお食事だと考えております。私たちは素材にこだわり、温もり

のあるお食事を心を込めてご提供させて頂きます。 

おいしいはもちろん、お客様のご要望に応じたご対応をさせて頂きます。 

お客様のお身体に応じたお食事をご提供させていただくことも可能です。 

なお、ご希望により、居室への食事の配膳・下膳サービスもございます。 

 

ご希望に応じてフランス料理、和食（別途有料）もご提供させて頂きます。 

お祝い事などぜひご利用ください。 

思い出に残るお料理をご提供させて頂きます。 

 

   



 

 � 快適な住環境 

正面に配された自然豊かな築山は四季折々に変化致します。 

色鮮やかな季節の移ろいを毎日お楽しみいただけます。 

快適な生活を送っていただくために、次亜塩素酸水を加湿器にて噴霧し、ウイルスが近寄り

にくく、嫌な臭いを除去する環境に努めております。 

居室については、心からくつろぐことが出来る広々とした快適な居室をご用意しております。 

館内にはフリーWi-Fi も完備されており、いつでもどこでもご利用することができます。 

大切な家族の一員であるペットと一緒に生活することも可能です。 

住めば都とはまさにこのことでしょうか 

 

春 

 

夏 

 

秋 

 

冬 

 

  《居室》 ※写真はイメージとなっています。全ての部屋にトイレが完備。ペットとの同居可 

   
 

 � 夢叶え隊 

私たちは、細かいご要望に応えられるよう「夢叶え隊」として、お客様のご希望にお応

え致します。例えば、「お墓参りに行きたい。」「コンサートに行きたい。」等、全力でサポ

ート致します。その他、買い物や外食へ行きたいなどのご要望に対して個別でのご対応を

させて頂きます。 

また、みずき佐野が一丸となり、日帰り旅行や一泊旅行、感謝祭等のお祭り等、充実し

た楽しい日々をお過ごしいただけるよう企画しております。 

週 1 回の移動販売があり、自由に買い物することも可能です。 

私たちスタッフはお客様の想いを大切にご要望に応じたご対応をさせて頂き、よりよい

生活を送って頂けるよう努めてまいります。 

どうぞ、些細なことでも結構でございます。何なりとお申しつけくださいませ。 

 

 

日帰り旅行 

 

感謝祭 

 

納涼祭 

 

一泊旅行 

 



 

� 施設概要 

■ 介護付有料老人ホーム みずき佐野 事業者番号：0970400990 

〒327-0843 栃木県佐野市堀米町 820-5 

  TEL.0283-27-2330 FAX.0283-27-2337 フリーダイヤル：0120-653-214 

〈事業内容 〉 介護付有料老人ホーム（一般型特定施設入居者生活介護） 

https://www.tbcss.co.jp/mizuki_sano.php 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 


��� ＴＢＣシルバーサービス株式会社 担当 亀山 

住 所 : 栃木県小山市城東 1 丁目 6 番 33 号 

TEL：0285-20-0331 Mail: tbcss@tbcss.co.jp 

 

 


��� ＳＣＡＴ株式会社 IR 担当 高橋 

住 所 : 東京都港区芝浦 1-2-1 シーバンスＮ館２階 

TEL：03-6275-1130 Mail: ir@scat.inc 

以上 

 


